
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Fermo: conclusione procedimento d’ufficio di cancellazione 

ex D.P.R. n. 247/2004 art. 3 c. 1 lett. b)

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 56019 del 12/06/2024 di avvio del procedimento 

di cancellazione d’ufficio delle società di cui al relativo allegato A ai sensi del DPR 247/2004 art. 3 

c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi” contenente, altresì,

l’invito a presentare istanza di scioglimento e/o cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 12/06/2024 al 27/07/2024;

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio delle seguenti imprese per le 

motivazioni indicate:

N. Denominazione Codice fiscale N. REA N. AIA Motivo

1
TRANCERIA ELEN DI CAPPELLA 
GIORGIO & C. S.N.C.

01417910443 FM 133718 Cancellata

2
AERRE DI RAMADORO MARIA 
CLEOFE  S.A.S.

01506940442 FM 150887 Cancellata

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084877/U DEL 04/09/2024 12:42:08



Verificata ai sensi dell’art. 40 c. 1 del DL n. 76/2020 l’eventuale sussistenza di beni immobili nel

patrimonio societario tramite accesso alla banca dati dell’Agenzia delle Entrate–Ufficio del 

Territorio, con esito negativo per tutte le imprese;

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale senza che 

sia stato fornito riscontro, ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 

120/2020 il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento provvedendo alla cancellazione 

ovvero, in presenza di beni immobili nel patrimonio societario, sospende il procedimento e 

trasmette gli atti al Tribunale per le iniziative di propria competenza;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione delle imprese come in premessa 

individuate;

2) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato C ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre 

anni consecutivi”;

3) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

4) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

5) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

6) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.



IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284610 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA SEDE DI FERMO - 2024 -
11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
04.09.2024 09:40:21 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1
PIZZERIA BRANCADORO SNC DI CAROSI CRISTIANO - 
PETRACCI MARCO &    FORTUNA GIACOMO

01348230440 FM 129261

2
CHALET BOUNTY DI CROCENZI STEFANIA E SOLLINI  
S.N.C.

01497230449 FM 138970

3
DEL MORO FIORE-DEL MORO GIOVANNI-BELTRAMI 
LUCIANO-DEL MORO GIOVANNI

00975010448 FM 151279

4 UNA PINETA MARE DI BASSI CATIA & C. S.N.C. 01631840442 FM 160931

5
ROSA DEI VENTI SNC DI MONTELPARE VITTORIO & 
C. - IN LIQUIDAZIONE

02053180440 FM 192790 FM-69727

6
DEL GATTO ANNAMARIA & GRAZIELLA SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

02083010443 FM 193964

7 F.& C. SAS DI WU LIMIAO & C. 02421750445 FM 266017 FM-82935

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084877/U DEL 04/09/2024 12:42:08


	Det. C
	all. A elenco

